CONSUN
                                                                                                             Conselho Universitário

RESOLUÇÃO N° 229, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2021

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO, em sessão de 05/11/2021, tendo

em vista o constante no processo nº 23078.552971/2021-75, de acordo com
o Parecer nº 158/2021 da Comissão de Ensino, Pesquisa, Extensão e

Recursos, e as emendas aprovadas em plenário,

R E S O L V E

aprovar o número total de 5.671 vagas para ingresso de calouros a serem
oferecidas nos cursos de graduação da UFRGS para 2022, das quais 3.980

vagas serão destinadas para o Concurso Vestibular e 1.691 vagas serão
destinadas para o ingresso via Sistema de Seleção Unificada – SISU, sem
alterações em relação ao quantitativo total oferecido em 2021.

Porto Alegre, 05 de novembro de 2021.

       (o original encontra-se assinado)

PATRICIA HELENA LUCAS PRANKE,
Vice-Reitora, na Presidência do CONSUN.